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1 Bakgrund 
Ljungby kommun har för avsikt att detaljplanelägga ett nytt bostadsområde 

nordost om Ljungby stad. Området berör delar av fastigheterna Ljungby 14:1, 

Replösa 4:12 och 4:18.  

Detaljplanen planeras innehålla ungefär 140–150 bostäder samt eventuellt en 

förskola för 120 barn. I dagsläget är det inte beslutat om det ska byggas en 

förskola inom planområdet. Områdets gatustruktur är inte fastlagd. Dock ska 

planområdet anslutas till befintlig infrastruktur via en ny gatukoppling. 

Planområdet ska bland annat anslutas till Nyårsvägen, som i dagsläget redan är 

förberett för detta.  

1.1 Syfte 

Syftet med utredningen är att utreda och föreslå möjliga gatukopplingar till det 

nya detaljplaneområdet. För- och nackdelar ska presenteras för de olika 

alternativen. Slutligen rekommenderas det eller de alternativ som bedöms mest 

fördelaktiga. Denna utredning ska även ta i beaktning huruvida en förskola 

påverkar anslutningsalternativen eller inte.  

1.2 Undersökningar 

I databasen TUVA från Jordbruksverket visas resultatet från en nationell ängs- 

och betesmarksinventering. Inom området finns det utpekat äng- och betesmark 

med speciella naturvärden och kulturlämningar. I dagsläget bedöms det möjligt 

att runda dessa med gatukopplingarna. Det kommer dock att genomföras en 

naturvårdsinventering som kan visa på annat eller peka ut andra fynd.  

Två undersökningar har genomförts inom planområdet. Nedan sammanfattas 

de viktigaste delarna från utredningarna och eventuella konsekvenser som 

påverkar förutsättningarna inom planområdet beskrivs.  

1.2.1 Arkeologisk undersökning  

Inledning och syfte 

En arkeologisk utredning steg 1 har genomförts med anledning av Ljungby 

kommuns planer att detaljplanelägga aktuellt område för bostäder. Syftet med 

utredningen var att klarlägga om forn- eller kulturlämningar kan beröras av den 

tilltänkta bostadsutbyggnationen. Vidare var syftet att peka ut områden där 

fornlämning kan finnas under mark. 

Resultat 

Inom utredningsområdet var tre lämningar kända. Dessa utgörs av en 

stenåldersboplats (L1954:8084), ett gravfält (L19542088) och en fossil åker i 

form av ett röjningsöseområde (L1954:8682). I anslutning till utredningsområdet 

var även en boplats registrerad som möjlig fornlämning (L1952:8222). 

Närområdet till denna var så påverkat att ytterligare åtgärder inte bedöms 

krävas.  

Vid utredningen har en hällristning i form av en skålgrop påträffats och 

registrerats som fornlämning (L2022:7521). Vidare har en färdväg påträffats och 

registrerats som övrig kulturhistorisk lämning (L2022:7523). Vid inventeringen 

har även två ytor som bedömts kunna hysa fornlämning under mark (Sweco 01 
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och 02). För de registrerade fornlämningarna krävs ansökan om intrång i 

fornlämning om de inte kan undvikas.  

Inom området finns även ett flertal stenmurar samt en äldre järnvägsbank som 

idag används som gång- och cykelväg. Dessa objekt bör om möjligt sparas för 

att bibehålla den historiska läsbarheten i landskapet. 

Åtgärder 

För att helt klarlägga fornlämningssituationen föreslås att en arkeologisk 

utredning steg 2 genomförs inom de två utredningsobjekten (Sweco 01 och 02). 

Fornlämningar bör i möjligaste mån bevaras och undvikas i den fortsatta 

planeringen. Det gäller främst gravfältet L1954:2088 och stenåldersboplatsen 

L1954:8084. Om fornlämning ändå kommer att beröras av den kommande 

planeringen krävs ansökan om intrång i fornlämning. Om länsstyrelsen beviljar 

detta kan de ställa villkor på arkeologiska undersökningar, då först en 

förundersökning och eventuellt en efterföljande undersökning. 

De stenmurar som finns inom området bör om möjligt sparas och planeras in i 

den kommande detaljplanen. Detta gäller även för den äldre järnvägsbanken. 

Detta för att bibehålla den historiska läsbarheten i landskapet. 

 

Figur 1. Förslag på förundersökningsområden och områden för vidare utredning. 
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1.2.2 Geoteknik och vattenförhållanden 

En markteknisk undersökning har gjorts över detaljplaneområdet: Markteknisk 

Undersökningsrapport (MUR), Översiktlig undersökning på del av fastighet 

Replösa 4:18, Ljungby, 2022. Ett geotekniskt PM är även framtaget: PM 

Geoteknik Översiktlig undersökning på del av fastighet Replösa 4:18, Ljungby, 

2022. 

Den marktekniska undersökningen visar bland annat att tre fria grundvattenytor 

har observerats och skruvprovtagningar har genomförts. Provtagningen visar att 

det vid borrpunkt 11-13 råder sankmarkskaraktär och att området är fuktigt, se 

karta nedan.  

 

Figur 2. Karta över borrpunkter. 
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1.3 Pågående planer 

Nya pågående planer på gatustrukturen kommer att påverka nuläget. I korthet 

kommer följande ändringar att göras: 

• Utbyggnad av gång- och cykelväg längs med John A Lagers väg, 

mellan Sickingevägen och Midsommarvägen.  

• Ny vändslinga och busshållplats på Midsommarvägen.  

 

 

Figur 3. Ny gång- och cykelväg och vändslinga samt busshållplats (Sweco, 2022) 
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• Österleden, förlängning av John A lagers väg i östlig ritning, parallellt 

med Midsommarvägen. Ny gång- och cykelväg längs med Österleden 

fram till Nyårsvägen. Ny cirkulationsplats i korsningen med Nyårsvägen.  

 

 

Figur 4. Österleden (m3D, 2022) 
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2 Nulägesbeskrivning 
Planområdet är beläget i utkanten av Ljungby kommuns nordöstra delar, se 

Figur 5. Området ligger cirka 2,5 kilometer från Ljungby centrum. 

Området gränsar i söder till det nyligen byggda område inom Ljungby Replösa 

4:18. Nordväst om planområdet ligger Björkets gård. I övrigt består området 

idag av skogsmark och åkermark. Inom planområdet finns även kända 

fornlämningar. I västra delen av planområdet finns en gammal banvall som idag 

är anlagd som en gång- och cykelväg.  

 

Figur 5. Orienteringskarta, planområdet är markerat i rött (karta från Lantmäteriet, 2023). 

2.1 Gång- och cykeltrafik 

I direkt anslutning till området längs med Nyårsvägen finns en separerad och 

belyst gång- och cykelbana som sträcker sig genom villaområdet. Idag leds 

gång- och cykelbanan på Nyårsvägen ut i blandtrafik då det saknas gång- och 

cykelbanor/vägar utmed John A Lagers väg. Vid utbyggnad av Österleden 

kommer dock den befintliga gång- och cykelbanan på Nyårsvägen att kopplas 

ihop med ny gång- och cykelväg. Detta kommer tillgängliggöra området och öka 

framkomligheten för gång- och cykeltrafik.  

I planområdets västra del finns den gamla banvallen som idag är en anlagd 

gång- och cykelbana, vilken skapar goda förutsättningar för gång- och 
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cykelmöjligheter in till Ljungby centrum. Korsningen över John A Lagers väg är 

dock endast utmärkt som en passage och är inte hastighetsäkrad. Vid 

utbyggnad av pågående planer kommer passagen att byggas om. Gång- och 

cykeltrafiken kommer att ledas under John A Lagers väg i en tunnel. Detta 

kommer öka framkomligheten och trafiksäkerheten för gång- och cykeltrafik. 

Avstånden inom Ljungby är korta och det är möjligt att nå centrum på cirka 10 

minuter med cykel och cirka 30 minuter till fots. 

I anslutning till områdets norra och östra delar finns en del stigar och grusvägar 

som till stora delar är framkomliga för gång- och cykeltrafik, vilket möjliggör att 

nå omkringliggande skogs- och jordbrukslandskap samt främjar träning och 

kontakt med natur. Befintliga cykelstråk i närheten av planområdet visas i kartan 

nedan.  

 

 

Figur 6. Cykelvägar och -banor (i grönt) i närheten av planområdet (i rött) (NVBD, Trafikverket, 

2023) 

2.2 Kollektivtrafik 

Närmaste busshållplats är Stationsgatan som ligger i centrum, cirka 3 kilometer 

från planområdet. Vid utbyggnaden av planerad ny vändslinga och hållplats 

kommer avståndet till närmaste hållplats bli cirka 600 meter till mitten av 

planområdet. Detta kommer tillgängliggöra området och öka framkomligheten 

för kollektivtrafikresenärer.  
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2.3 Motorfordonstrafik 

John Lagers väg har en reglerad maximal hastighet på 70 km/timme, förutom 

på sträckan mellan Flygarvägen (strax innan avfarten) och Midsommarvägen 

(strax före avfarten) under måndagar-fredagar klockan 07.00-17.00 där högsta 

tillåtna hastighet är 50 km/timme. 

Sickingevägen är reglerad till 70 km/timme norr om John A Lagers väg och 50 

km/timme söder därom. Övriga gator i närheten av planområdet är reglerade till 

50 km/timme. Figurerna nedan visar korsningsutformning respektive 

hastighetsreglering.  

En utbyggnad av Österleden kommer att öka framkomligheten förbi sträckan 

och minska mängden genomfartstrafik genom Replösa.  

 

Figur 7. Befintlig vägutformning och reglering (bakgrundskarta hämtad från Lantmäteriet, 2022). 
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Figur 8. Reglerad hastighet (NVDB, Trafikverket, 2022). Planområdet är markerat i rött. 

2.3.1 Uppmätta trafikflöden och hastigheter 

I närheten av planområdet finns fem mätpunkter där trafikflöden och hastigheter 

har uppmätts. Dessa presenteras i tabell och figur nedan.  

På John A Lagers väg och norra delen av Sickingevägen har ett 

medeldyngstrafikflöde uppmätts till mellan 2000 och 2700 motorfordon per 

dygn. Södra delen av Sickingevägen ha ett ännu lägre flöde med endast cirka 

230 motorfordon per dygn.  

Uppmätt hastighet visar att på sträckor reglerade till 50 km/timme kör bilisterna 

med en högre hastighet, där 85-percentil visar överträdelser på över 10 

km/timme. På sträckor reglerade till 70 km/timme uppmätts dock lägre 

medelhastigheter.  
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Figur 9. Placering av mätpunkter (karta från Lantmäteriet, 2023) 

Tabell 1. Uppmätta trafikflöden och hastigheter. 

Punktnr. Mätår MDT* Reglerad 
hastighet 

Medel- 
hastighet 

85-percentil 

34727 2020 2395 50 55 63 

52489 2017 2471 50-70 58 68 

52494 2017 233 50 52 62 

34664 2021 2742 70 60 72 

34665 2021 2094 70 66 77 

 

2.4 Trafikolyckor (STRADA) 

Sedan år 2010 (fram till och med 2022-10-20) har sex olyckor skett i området 

som visas på kartutsnittet i Figur 10. Av dessa olyckor var det endast en olycka 

som hade en allvarlig skadegrad. Olyckan skedde år 2011. Statistiken visar inte 

på att någon enskild plats i området är särskilt olycksdrabbad.  
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Figur 10. Kartutsnitt inom vilken olyckor har kontrollerats (karta från Lantmäteriet, 2023). 

3 Framtida trafikflöden 
I detta kapitel redovisas beräkningar av områdets framtida trafikflöde och 

trafikalstring. 

3.1 Trafikalstring 

För att beräkna trafikalstringen i området användes Trafikverkets 

trafikalstringsverktyg. Kända faktorer som berör lokal- och regionaltrafik samt 

Swecos tolkningar på omfattningen av kommunens arbete med grön resplan 

med mera har använts i modellen. Parametrar som för Sweco var okända har 

utelämnats och tilldelades därmed alternativet ”inget svar”. 

För området har två scenarier använts där det ena är med en förskola och 

bostäder och det andra utan förskola och därmed fler bostäder. Nedan 

presenteras alstring och jämförelse med en resvaneundersökning.   

3.1.1 Trafikalstring med förskola 

I det första scenariot byggs en förskola för 120 förskolebarn och 140 bostäder. 

Fördelade på 25 lägenheter, 15 rad-/parhus och 100 villor.  

Detta scenario genererar enligt trafikalstringsverktyget cirka 1750 resor per 

dygn varav cirka 770 genereras av förskolan. Merparten av de tillkommande 

resorna görs med bil, cirka 975 resor. Förskolan genererar cirka 425 bilresor 

och bostäderna cirka 550 resor. Totalt alstrar planområdet cirka 720 ÅDT (800 

ÅVDT) exklusive nyttotrafik. Nyttotrafik är trafik utöver personresor och innebär 

till exempel serviceresor och godsleveranser. Med nyttotrafiken tillkommer cirka 

105 resor per dygn. Resterande resor sker i form av kollektivtrafik, cykel eller till 

fots. Se fördelning av färdmedel nedan: 
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• 56 % bil 

• 3% kollektivtrafik 

• 16% cykel 

• 22% fots 

• 2% annat 

 

Tabell 2. Resor fördelat på färdmedel för scenario med förskola 

Resor per färdmedel (exkl. nyttotrafik) 

 Bil Kollektivtrafik Cykel Fots Annat Totalt 

Lägenheter 53 8 22 45 4 131 

Par-/radhus 65 3 18 20 4 110 

Villor 433 21 119 134 26 735 

Förskola 425 24 129 185 6 768 

Totalt antal resor per 
dygn 975 57 287 384 40 1743 

3.1.2 Trafikalstring utan förskola 

Andra scenariot består endast av bostäder utan förskola. Bostäderna är 

fördelade på 25 lägenheter, 15 rad-/parhus och 110 villor.  

Detta scenario genererar enligt trafikalstringsverktyget cirka 1050 resor per 

dygn. Merparten av de tillkommande resorna är med bil och bostäderna 

genererar cirka 600 bilresor. Totalt alstrar planområdet cirka 440 ÅDT (490 

ÅVDT) exklusive nyttotrafik. Nyttotrafik är trafik utöver personresor och innebär 

till exempel serviceresor och godsleveranser. Med nyttotrafiken tillkommer cirka 

90 resor per dygn. Resterande resor sker i form av kollektivtrafik, cykel eller till 

fots. Se fördelning av färdmedel nedan: 

• 57% bil 

• 3% kollektivtrafik 

• 16% cykel 

• 20% till fots 

• 3% annat 

 

Tabell 3. Resor fördelat på färdmedel för scenario utan förskola 

Resor per färdmedel (exkl. nyttotrafik) 

 Bil Kollektivtrafik Cykel Fots Annat Totalt 

Lägenheter 53 8 22 45 4 131 

Par-/radhus 65 3 18 20 4 110 

Villor 477 24 131 148 29 809 

Totalt antal resor per 
dygn 594 35 171 213 37 1050 
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3.2 RVU i Sydöstra Sverige 2012 

Den senaste resvaneundersökningen för Ljungby kommun genomfördes 2012. 

Vid tidpunkten hade Ljungby kommun 27 357 personer folkbokförda i 

kommunen jämfört med 28 401 år 2020. Resvaneundersökningen återger 

följande färdmedelsfördelning: 

• 66% bil 

• 4% kollektivtrafik 

• 12% cykel 

• Andelen till fots presenteras ej 

 

Den utredning om möjligheten att införa stadsbussar i Ljungby stad som Region 

Kronoberg låtit ta fram under våren 2020 pekar bland annat på behovet av att 

genomföra en ny resvaneundersökning.  

3.3 Analys av framtida trafikflöden  

Färdmedelsfördelningen från Trafikalstringsverktyget och senaste 

resvaneundersökningen visar små skillnader mot varandra vilket tyder på att 

resultatet från trafikalstringsverktyget ger en representativ bild över 

verkligheten. Planområdet genererar låga trafikflöden för båda scenarierna. 

Scenariot med förskola generar dock en högre alstring.  

4 Förslag på placering och beskrivning av 
alternativ 

Planområdet ska kopplas ihop med befintlig infrastruktur. I utredningen har fem 

möjliga alternativ identifierats, alternativ A-E. I figuren nedan visas föreslagen 

dragning. Alternativen beskrivs mer utförörligt i efterföljande kapitel. 

Alternativens utformning kommer inte påverkas av en eventuell förskola.  

 

Figur 11. Föreslagen dragning av alternativ. 
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Då hastighetsmätningar visar hastighetsöverträdelser 

föreslås en separering av gång- och cykeltrafik från 

motorfordonstrafik. Separeringen föreslås ske med kantsten 

mellan motorfordonstrafik och gång-/cykeltrafik.  

Gång- och cykelbanor föreslås få en bredd om 4 meter i alla 

alternativ. Denna bredd anses fullgod för att för att möjliggöra 

omkörning, belysning och vägskyltar. Det är dessutom 

tillräckligt brett för att gå i bredd och rulla barnvagn. 

Eventuella korsningspunkter med motorfordonstrafik föreslås 

även att hastighetssäkras för att öka trafiksäkerheten. 

Körbanor föreslås bli 7 meter breda med ett körfält i vardera 

riktningen. Korsningsutformning föreslås utformas som 

typkorsning A och för utrymmesklass A enligt VGU. Detta för 

att säkerställa den högsta utrymmesklassen och ta höjd för 

framtida ökning av motorfordonstrafik. Med denna utformning 

bedöms god trygghet och körkomfort uppnås. En god 

utrymmesstandard för gator med 50 km/tim innebär att två 

bussar kan mötas utan att anpassa hastigheten, detta kan 

uppnås med en körbanebredd på 7 meter. 

Alternativ A-D föreslås få en gatusektion om totalt 11 meter. 

Förslag på sektion visas i figuren bredvid. Alternativ E 

föreslås få en bredd om 4 meter, då det endast är gång- och 

cykeltrafik.  

4.1 Alternativ A 

Alternativ A är en förläning av befintlig koppling på Nyårsvägen. Den föreslås 

därför få samma utformning som resten av Nyårsvägen. Gång- och cykeltrafik 

är separerad från motorfordonstrafik. Nyårsvägen är dessutom redan förberedd 

att koppla på området och föreslås därför att byggas som ett alternativ. 

4.2 Alternativ B 

Alternativ B är en ny koppling västerut mot Sickingevägen. Alternativet föreslås 

utformas med en gång- och cykelbana på södra delen. Alternativet korsar 

banvallen, i samband med detta föreslås gång- och cykeltrafiken ledas in på 

denna. Mellan banvallen och Sickingevägen föreslås endast körfält utan 

separering för gång- och cykeltrafik. Då Sickingevägen också saknar 

separering.  

En översiktlig skiss på möjlig korsningsutformning mellan alternativ B och 

Sickingevägen har tagits fram, se figur nedan. Cirka 55 meter söder om den 

nya korsningen finns en befintlig in- och utfart. Denna bedöms inte påverka 

framkomligheten nämnvärt med nuvarande placering.   

 

Figur 12. Föreslagen gatusektion. 
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Figur 13. Möjlig korsningsutformning mellan alternativ B och Sickingevägen (Sweco, 2023) 

4.3 Alternativ C  

Alternativ C är en ny koppling längst österut med koppling söderut mot 

kommande Österleden. Alternativt föreslås delvis följa dragningen av befintlig 

grusväg.  

Alternativet föreslås utformas med en gång- och cykelbana på västra sidan. 

Framtida Österleden har en gång- och cykelbana fram till Nyårsvägen. En 

rekommendation är att fortsätta gång- och cykelbana för att koppla ihop med 

Alternativ C. Innan korsningen med Österleden föreslås därför gång- och 

cykelbanan vika av västerut. 

En översiktlig skiss på möjlig korsningsutformning mellan alternativ C och 

Österleden har tagits fram, se figur nedan. Cirka 185 meter väster om den nya 

korsningen ligger Nyårsvägen. Enligt riktlinjer i VGU bedöms avstånden mellan 

korsningarna som god för att framkomligheten inte ska påverkas nämnvärt med 

denna placering.   
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Figur 14. möjlig korsningsutformning mellan alternativ C och Österleden (Sweco, 2023). 

4.4 Alternativ D 

Alternativ D är en ny koppling västerut med anslutning söderut mot Johan A 

Lagers väg. Denna dragning föreslås då den arkeologiska utredningen visar på 

att det eventuellt finns fornlämningar i området men att det skulle öka chansen 

att kringgå dessa med denna dragning.  

Alternativet föreslås utformas med en gång- och cykelbana på södra sidan. 

Alternativet korsar banvallen, i samband med detta föreslås gång- och 

cykeltrafiken ledas in på denna. När alternativet korsar banvallen föreslås 

endast körfält utan separering för gång- och cykeltrafik. Detta då banvallen går 

parallellt med alternativet efter korsandet.  

En översiktlig skiss på möjlig korsningsutformning mellan alternativ D och John 

A Lagers väg har tagits fram, se figur nedan. Cirka 78 meter väster om den nya 

korsningen ligger Sickingevägen. Enligt riktlinjer i VGU bedöms avstånden 

mellan korsningarna som god.  Däremot ligger en in- och utfart i direkt 

anslutning till föreslagen korsning. Det rekommenderas att den stängs ner och 

att antingen in- och utfarten från Sickingevägen används eller att in- och 

utfarten kopplas på alternativ D en bit ifrån korsningspunkten med John A 

lagers väg. Exakt anslutning föreslås utredas när arkeologisk utredning steg 2 

är färdig.  
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Figur 15. på möjlig korsningsutformning mellan alternativ D och John a Lagers väg (Sweco, 2023). 

4.5 Alternativ E 

Alternativ E är en ny gång- och cykelväg västerut mellan planområdet med 

koppling till banvallen. Detta alternativ föreslås endast utformas som en gång- 

och cykelväg. Detta alternativ föreslås bedömas för sig, då det inte är en åtgärd 

för motortrafik blir jämförelsen olika.  

4.6 Analys av kapacitet och korsningsutformning 

Korsningspunkterna för alternativ B, C och D med Johan A Lagers väg, 

Sickingevägen och Österleden rekommenderas att utformas som 3-

vägskorsningar. En överslagsmässig bedömning av möjligheterna att välja 

denna korsningstyp har gjorts med stöd i figuren nedan.  

Med ett primärflöde mellan 2000 och 3000 fordon per dygn och ett 

sekundärflöde på mellan 1000 och 2000 fordon per dygn visar figurerna nedan 

att kapaciteten i korsningarna är god. Det finns dessutom ytterligare kapacitet. 

Detta innebär att även om alla resor från planområdet skulle göras med bil och 

endast använda en av dessa korsningar så finns det kapacitet för det.  
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Figur 16.  3-vägskorsningar på tvåfältsvägar 60 km/tim (VGU råd, Trafikverket 2022) 

I detta skede bedöms en översiktlig analys som tillräcklig för att föreslå 

korsningsutformning. När planerna för området kommer längre, det vill säga när 

det finns en gatustruktur, placering av bostäder och eventuell förskola och en 

nätutläggning är möjlig, rekommenderas att en enkel kapacitetsberökning med 

hjälp av Capcal genomförs. Detta att få fram belastningsgrad och kölängder i 

korsningspunkterna för att säkerställa att föreslagen utformning är tillräcklig.  

5  Analys av föreslagna alternativ 
Fem olika alternativ har utretts utifrån olika parametrar för att slutligen jämföras 

och bedömas utifrån samlad byggbarhet. Nedan följer en analys av de olika 

parametrarna för alla alternativen.  

5.1 Trafiksäkerhet och kvalitet 

Första parametern som utvärderats är trafiksäkerhet och kvalitet. Alternativen 

har utvärderats utifrån gång- och cykeltrafik samt motorfordonstrafik.  

Alla alternativen föreslås få samma standard vad gäller bredder, separering, 

hastighetssäkring, belysning och utrymmesklass. Denna standard har valts med 

hänsyn till trafiksäkerhet och upplevd kvalitet. Därför bedöms alla alternativen få 

en hög trafiksäkerhet och kvalitet.  

5.2 Framkomlighet och tillgänglighet 

Den andra parametern som utvärderats är framkomlighet och tillgänglighet. 

Alternativen har utvärderats utifrån gång- och cykeltrafik samt 

motorfordonstrafik.  
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Alla alternativen föreslås få samma standard vad gäller bredder, separering, 

belysning och utrymmesklass. Denna standard har valts med hänsyn till 

framkomlighet. Därför bedöms alla alternativen få en hög framkomlighet. För 

alternativ D bedöms en förlängning av gång- och cykelbanan som en 

förutsättning för god framkomlighet för oskyddade trafikanter.  

Vad gäller tillgänglighet skiljer sig de olika alternativen åt. Ljungby centrum 

ligger västerut och anslutningarna till väg 25 och motorvägen ligger nordväst. 

Därför antas att de flesta inom planområdet kommer vilja röra sig västerut. 

Alternativ som ligger längre öster ut bedöms därför som mindre attraktiva.  

5.3 Påverkan på befintligt vägnät 

Ytterligare parameter som har bedömts är alternativens påverkan på befintligt 

vägnät. Alternativen har utvärderats utifrån hur väl de kopplar ihop med befintlig 

infrastruktur, påverkan på Sickingevägen, John A Lagers väg och Österleden 

eller annan gata/utfart/ banvallen och ökade trafikmängder förbi bostäder.  

Alternativ A kopplar ihop med befintlig gatukoppling på Nyårsvägen. Detta kan 

dock upplevas som negativt av befintliga boende då trafikmängderna kommer 

öka på gatan. Inga nya kopplingar på de större gatorna eller banvallen behövs.  

Alternativ B, C och D kopplar till de större gatorna runt området och även om 

korsningsutformning är vald för att säkerställa att kapaciteten på gatorna klaras 

så påverkas dessa. Det bedöms inte vara en större påverkan än för de 

alternativ som inte kopplar ihop med dessa gator.  

Alternativ D påverkar befintlig in- och utfart. Denna kommer behöva stängas 

och om möjligt flyttas. 

Alternativ E påverkar endast gång- och cykeltrafiken.  

Alternativ B och D korsar banvallen vilket bedöms som negativt.  

Smittrafik bedöms i dagsläget inte då det är svårt att förutse rörelser när 

gatustrukturen och målpunkter inom planområdet inte är satta.  

5.4 Geotekniska förhållanden 

De geotekniska utredningar som har genomförts visar att sydvästra delen av 

planområdet är sankmark. Detta innebär att alternativ C är det enda alternativ 

som påverkas av detta.  

Ingen undersökning har genomförts för hela planområdet men då delar består 

av åkermark antas förutsättningarna vara bättre där. 

5.5 Påverkan på åkermark 

Alternativ A och C påverkar inte åkermark alls.  

Alternativ E som har en smalare bredd än de andra alternativen antas påverka 

åkermarken mindre. Dragningen av en gång- och cykelväg kan också anpassas 

lättare för att runda större delar av åkermarken och på så sätt inte kapa av 

åkermarken lika mycket som i alternativ B och D.  

Alternativ B kapar av på mitten och tvärsöver hela åkermarken. Alternativ D 

kapar också av åkermarken på mitten, men på en kortare sträcka. Efter 
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banvallen kan dragningen dessutom läggas nära fastighetsgräns för att minska 

påverkan jämfört med alternativ B.  

5.6 Arkeologisk undersökning 

Den arkeologiska undersökningen visar att alternativ A och C inte berörs av 

fornlämningar. 

Alternativ B, D och E berörs av arkeologiska förhållanden. All ytterligare 

utredning som krävs, det vill säga utredning, förundersökning och undersökning 

kommer kräva handläggning av länsstyrelsen och det kan ta upp till sex 

månader per steg bara för handläggning. Sedan ska det arkeologiska arbetet 

utföras. Därför är de även viktigt att komma ihåg att det förutom kostnaden för 

utredningarna även tillkommer en tidsaspekt. I dessa steg ingår även utredning 

och undersökning av flytt eller utgrävning av fornlämningar, stenmurar osv.  

Vad gäller alternativ B visar utredningen att det finns kända fornlämningar vilket 

innebär att både en arkeologisk undersökning steg 2 och en förundersökning 

behöver genomföras. Dessutom korsar alternativet flera utredningsområden.  

För alternativ D och E finns möjliga fornlämningar men utbredningen är inte 

känd. Detta innebär att det finns möjlighet att förutsättningarna är annorlunda. 

Alternativ D korsar två utredningsområden. Medans alternativ E som dessutom 

har en smalare bredd endast korsar ett utbredningsområde.  

Dragningen för alternativen bör placeras för att i största möjliga mån undvika 

fornlämningar.   

5.7 Kostnad och GKI 

En GKI (grov kostnadsindikation) är en första och grov skattning av 

investeringskostnaden som bör ligga som underlag till beslut om eventuellt 

fortsatt utredning. Därför har en GKI tagits fram för respektive alternativ. 

Resultatet visas i Tabell 4. Samtliga priser är angivna med prisnivå 2022-06. 

I tabellen nedan anges alternativens totala kostnad inklusive 

byggherrekostnader. Kostnaden utgörs av en standardavvikelse på +/- 30 

procent av den beräknade totalkostnaden. Priserna kommer att behöva 

indexregleras ytterligare i framtiden. 

Tabell 4 GKI, Trafikutredning Replösa, Björket 

 

Alternativ Beskrivning av åtgärd 
Total kostnad 
Prisnivå 2022-06 

Alternativ A Förläning av befintlig koppling på Nyårsvägen. 2 900 000 kr  

Alternativ B Ny koppling västerut mot Sickingevägen. 26 300 000 kr 

Alternativ C 
Ny koppling längst i öster, koppling söderut mot 
kommande Österleden. 

27 700 000 kr 

Alternativ D 
Ny koppling västerut med anslutning söderut mot 
Johan A Lagers väg. 

28 500 000 kr 

Alternativ E 
Ny gång- och cykelväg med koppling till banvallen. 
Endast GC. 

3 500 000 kr 
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Resultaten visar att investeringskostnaderna för de olika alternativen skiljer sig 

mycket. Där alternativ A och E har lägst kostnad mellan cirka 3-3,5 miljoner 

kronor. Medan alternativ som kräver mer utredning och anpassning för 

geotekniska och arkeologiska förhållande landar på betydligt högre kostnader 

mellan cirka 26-29 miljoner kronor.  

Fullständiga GKI:er finns som bilagor till denna rapport. 

5.8 Samlad bedömning av byggbarhet 

Detta kapitel är en sammanfattning av konsekvenser och bedömningar av 

alternativen, se kartillustration och tabell nedan. I föregående kapitel finns mer 

detaljerad information om bakbundet till de olika värderingarna.  

 

Figur 17. Föreslagen dragning av kopplingar. 

Tabell 5. Sammanvägningslista över föreslagna kopplingar.  

1 = är icke-önskvärd effekt och 5 önskvärd-effekt.  

 Alternativ A 

Förläning av 
befintlig koppling 
på Nyårsvägen. 

Alternativ B 

Ny koppling 
västerut mot 
Sickingevägen. 

Alternativ C 

Ny koppling 
längst i öster, 
koppling söderut 
mot kommande 
Österleden. 

Alternativ D 

Ny koppling 
västerut med 
anslutning 
söderut mot 
Johan A Lagers 
väg. 

Alternativ E 

Ny gång- och 
cykelväg med 
koppling till 
banvallen. Endast 
GC.  

Utformning korsningspunkt Ingen korsning, 
förlängning av 
befintlig 
gatukoppling. 

Trevägskorsning Trevägskorsning Trevägskorsning Trevägskorsning, 
endast GC 

Trafiksäkerhet 
och kvalitet 

Gång/Cykel GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

5 

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

5 

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

5 

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

5 

Ny GC-väg byggs. 

5  

Motorfordons-
trafik 

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

GC-trafik och 
motorfordonstrafik 
separeras.  

- 
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5 5 5 5 

Framkomlighet 
och 
tillgänglighet 

Gång/Cykel Förlängning av 
befintlig GC-bana. 

Mitten av området.  

3 

Ny koppling till 
banvallen.  

Längs västerut i 
området 

5 

Ny koppling.  

Förlängning av gc-
väg till Nyårsvägen 
behövs. 

Längst österut i 
området.  

2 

Ny koppling till 
banvallen. 

Längs västerut i 
området 

5 

Ny gc-koppling till 
banvallen.  

Längs västerut i 
området 

5 

Motorfordons-
trafik  

Förlängning av 
befintlig gata. 

Mitten av området.  

4 

Ny gata västerut 
som kopplar till 
Sickingevägen  

Längst västerut i 
området. 

4 

Ny gata västerut 
som kopplar på 
John A Lagers 
väg. 

Längst västerut i 
området. 

4 

Ny gata västerut 
som kopplar på 
John A Lagers 
väg. 

Längst österut i 
området. 

3 

- 

Påverkan på befintligt vägnätet Kopplar ihop nytt 
område med 
befintligt.  

Dock kan boende 
uppleva ökade 
trafikmängder som 
något negativt.  

Inga nya 
kopplingar behövs 
på de större 
vägarna. 

4 

Kopplar ihop med 
Sickingevägen.   

Korsar banvallen. 

2 

Kopplar ihop med 
Österleden.  

3 

Gatan kopplas 
ihop med John A 
Lagers väg. 

Korsar banvallen. 

Öster om befintlig 
in- och utfart till 
fastighet. Denna 
behöver flyttas 
eller stängas. 

1 

Inga nya kopplingar 
behövs på de större 
vägarna. 

Alternativ E påverkar 
endast gång- och 
cykeltrafiken. 

5 

Geotekniska förhållanden Ingen 
undersökning 
genomförd, men 
bättre 
förutsättningar 
antas.  

3 

Ingen 
undersökning 
genomförd, men 
bättre 
förutsättningar 
antas.  

3 

Geoteknisk 
undersökning visar 
ett flertal blöta 
punkter som gör 
det kostsamt att 
bygga alternativet.  

1 

Ingen 
undersökning 
genomförd, men 
bättre 
förutsättningar 
antas.  

3 

Ingen undersökning 
genomförd, men 
bättre förutsättningar 
antas. Smalare 
bredd vilket innebär 
mindre påverkan. 

4 

Påverkan på åkermark Ingen åkermark 
påverkas. 

5 

Mest åkermark tas 
i anspråk. 

1 

Ingen åkermark 
påverkas. 

5 

Åkermark tas i 
anspråk. 

2 

Åkermark tas i 
anspråk. Smalare 
bredd. 

3 

Arkeologisk undersökning Igen utredning 
krävs. 

5 

Då det finns 
fornlämningar 
innebär detta att 
åtgärder måste 
vidtas för att säkra 
lämningarna.  

Förundersökning 
och arkeologisk 
utredning steg 2 
krävs. 

1 

Ingen utredning 
krävs. 

5 

Fornlämningar 
finns utmed tänkt 
sträcka, dock 
oklart i viken 
utsträckning.  
Lämningarna 
säkras. 

Arkeologisk 
utredning steg 2 
krävs. 

2 

Anpassa GC-väg 
efter fornlämningar. 
Smalare bredd. 
Kopplas på 
banvallen som 
ansluter till befintligt 
GC-stråk.  

Viss risk finns att 
mer utredning kan 
behövas. 

3 

Kostnad 2 900 000 kr 

5 

26 300 000 kr 

3 

27 700 000 kr 

2 

28 500 000 kr 

1 

3 500 000 kr 

5 

Sammanställning poäng 39 av 45 29 av 45 32 av 45 27 av 45 30 av 35 

Samlad bedömning av 
byggbarhet 

Högst 
sammanvägda 
poäng. Kan byggas 
ut utan större 
svårigheter. Lägst 
investerings-
kostnad, endast 
cirka en tiondel av 
kostnaderna för 

Näst lägst 
sammanvägda 
poäng. Men även 
näst lägst 
investerings-
kostnad. 

 

Näst högts 
sammanvägda 
poäng. Men hög 
investerings-
kostnad. Även det 
alternativ som 
ligger längst bort 
från målpunkter. 

Lägst 
sammanvägda 
poäng. Men högst 
investerings-
kostnad. 

Saknad länk och bör 
byggas ut som 
komplement till 
alternativ A och C.  
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alternativ B-D. 
Rekommenderas 
att byggas som 
komplement till alla 
alternativ.  

 

6 Samlade reflektioner  
Alternativ A får högst poäng vid sammanvägning av de olika parametrarna som 

sammanställts. Detta alternativ har även lägst investeringskostnad, endast cirka 

en tiondel av kostnaden för alternativ B-D. Alternativ A kan byggs ut utan större 

svårigheter.  

Även alternativ E får sammantaget höga poäng. Ett alternativ som har låg 

investeringskostnad och som är placerat nära målpunkter. Men som endast 

berör gång- och cykeltrafik. 

Alternativet med näst högst sammanvägda poäng är alternativ C. Detta 

alternativ har dock även näst högst investeringskostnad. Alternativet är de som 

ligger längst österut och därmed det alternativ längst bort från målpunkterna.   

Alternativ B och D får totalt lägst antal poäng vid sammanvägning av de olika 

parametrarna som sammanställts, 29 respektive 27 poäng. Dessa alternativ är 

dessutom placerade delvis parallellt. Alternativen är dock de alternativ som 

ligger närmst målpunkterna och därmed mest attraktiva för eventuella boende.  

7 Slutsats  
Slutligen rekommenderas därför främst att alternativ A byggs då det 

sammantaget är mest gynnsamt. 

Finns det utrymme för att flera kopplingar rekommenderas sedan att alternativ B 

byggs. Detta för att detta alternativ är närmare målpunkter än alternativ C och 

har en lägre kostnad än både alternativ C och D.  

Slutligen föreslås att även alternativ C byggs om det finns budget för detta. 

Detta för att fördela trafikflödena från det nya området på ett bra sätt samt 

undvika onödig motorfordonstrafik genom det nya bostadsområdet.  

Alternativ D förespråkas inte på grund av höga kostnader samt att alternativ B 

delvis går parallellt. 

Vidare rekommenderas att om endast alternativ A och/eller C väljs bör även 

alternativ E anläggas. På så sätt skulle gående- och cyklister få en bättre 

koppling än med endast alternativ A och C. 



Grov kostnadsindikstion - Ej byggnadsåtgärder (Prisnivå 2022-06-01)

2 884

865,215

30%

Grov kostnadsindikation alla år Á-PRIS KOSTNAD

BLOCK BESKRIVNING Mängd Enhet
Min
(tkr)

Trolig
(tkr)

Max
(tkr)

Á-PRIS
Viktat medel

 (tkr)

KOSTNAD
VIKTAT

MEDEL (tkr) ANMÄRKNING

1-3,9 BYGGHERREKOSTNADER  (30% av BLOCK 4-6) 666

4 MARK & FASTIGHETSINTRÅNG 39

Jordbruks-/skogsbruksmark
550 m2 0,05 0,07 0,09 0,07 39

Beroende på var i landet man är. Avser kostnad för 
markvärdesförlust vid intrång.

5 MILJÖÅTGÄRDER 55

Fall B massor samt växter som ska till deponi

550 m2 0,08 0,1 0,12 0,10 55
Exkl. transport, vilken kan bli dyr pga. få platser som tar 
emot detta utfall.  Transportkostnad måste läggas till 
efter lokala förhållanden och transportavstånd. Samma 
pris som övriga Fall B massor.

0,00 0

6.4 VÄGANLÄGGNING 2 125

1+1 Väg, B=7 m

350 m2 3 4 5 4,00 1 400
Exkl. räcke, topjustering av bef. väg och byggnadsverk, 
färdig väg (underbyggnad+ överbyggnad inkl. avvattning, 
sidoområde samt övriga TA).

GC-Väg 4 m utan belysning
50 m 3 4,5 6 4,50 225 Inkl. beläggning. Cirka 4 m bred asfalterad. Till största 

delen sepparering med kantsten. Exkl belysning.

Trafikanordningar/omledningsvägar 1 st
300 500 700 500,00 500

Trafikanordningar avser eventuella TMA-bilar samt övriga 
trafikanordningselement. Inklusive tillfälliga 
omledningsvägar under byggtid

0,00 0

ÖVR Produktionskostnad för "Ej byggnadsåtgärder" 0

26 253

7875,774184

30%

Grov kostnadsindikation alla år Á-PRIS KOSTNAD

BLOCK BESKRIVNING Mängd Enhet
Min
(tkr)

Trolig
(tkr)

Max
(tkr)

Á-PRIS
Viktat medel

 (tkr)

KOSTNAD
VIKTAT

MEDEL (tkr) ANMÄRKNING

1-3,9 BYGGHERREKOSTNADER  (30% av BLOCK 4-6) 5 874

4 MARK & FASTIGHETSINTRÅNG 389

Jordbruks-/skogsbruksmark
5 550 m2 0,05 0,07 0,09 0,07 389

Beroende på var i landet man är. Avser kostnad för 
markvärdesförlust vid intrång.

0,00 0

5 MILJÖÅTGÄRDER 555

Fall B massor samt växter som ska till deponi

5 550 m2 0,08 0,1 0,12 0,10 555
Exkl. transport, vilken kan bli dyr pga. få platser som tar 
emot detta utfall.  Transportkostnad måste läggas till 
efter lokala förhållanden och transportavstånd. Samma 
pris som övriga Fall B massor.

0,00 0

6.4 VÄGANLÄGGNING 18 635

1+1 Väg, B=7 m

3 990 m2 3 4 5 4,00 15 960
Exkl. räcke, topjustering av bef. väg och byggnadsverk, 
färdig väg (underbyggnad+ överbyggnad inkl. avvattning, 
sidoområde samt övriga TA).

GC-Väg 4 m utan belysning
390 m 3 4,5 6 4,50 1 755 Inkl. beläggning. Cirka 4 m bred asfalterad. Till största 

delen sepparering med kantsten. Exkl belysning.

Säkert GC-passage 1 st 300 400 600 420,41 420 Aser kostnad fär för cykelöverfat. Kostnad för väggupp.

Trafikanordningar/omledningsvägar 1 st
300 500 700 500,00 500

Trafikanordningar avser eventuella TMA-bilar samt övriga 
trafikanordningselement. Inklusive tillfälliga 
omledningsvägar under byggtid

0,00 0

ÖVR Produktionskostnad för "Ej byggnadsåtgärder" 800

MÄNGD

Förläning av 
befintlig 

koppling på 
Nyårsvägen

MÄNGD

A
Standard avvikelse

Schablonberäknad

TOTALT (50 % sannolikhet)

B
Ny koppling 
västerut mot 

Sickingevägen
Schablonberäknad

Standard avvikelse

TOTALT (50 % sannolikhet)



Arkologisk utredning 
1 st

600 800 1000 800,00 800 Djupare analys ifall fornlämningar inom 
utredningsområdet behövs ör att bedömmma kostnaden

0 0 0,00 0

27 735

8320,494

30%

Grov kostnadsindikation alla år Á-PRIS KOSTNAD

BLOCK BESKRIVNING Mängd Enhet
Min
(tkr)

Trolig
(tkr)

Max
(tkr)

Á-PRIS
Viktat medel

 (tkr)

KOSTNAD
VIKTAT

MEDEL (tkr) ANMÄRKNING

1-3,9 BYGGHERREKOSTNADER  (30% av BLOCK 4-6) 6 400

4 MARK & FASTIGHETSINTRÅNG 447

Jordbruks-/skogsbruksmark
6 380 m2 0,05 0,07 0,09 0,07 447

Beroende på var i landet man är. Avser kostnad för 
markvärdesförlust vid intrång.

0,00 0

5 MILJÖÅTGÄRDER 638

Fall B massor samt växter som ska till deponi

6 380 m2 0,08 0,1 0,12 0,10 638
Exkl. transport, vilken kan bli dyr pga. få platser som tar 
emot detta utfall.  Transportkostnad måste läggas till 
efter lokala förhållanden och transportavstånd. Samma 
pris som övriga Fall B massor.

0,00 0

6.4 VÄGANLÄGGNING 20 250

1+1 Väg, B=7 m

4 060 m2 3 4 5 4,00 16 240
Exkl. räcke, topjustering av bef. väg och byggnadsverk, 
färdig väg (underbyggnad+ överbyggnad inkl. avvattning, 
sidoområde samt övriga TA).

GC-Väg 4 m utan belysning
580 m 3 4,5 6 4,50 2 610 Inkl. beläggning. Cirka 4 m bred asfalterad. Till största 

delen sepparering med kantsten. Exkl belysning.

Förstärkningsåtgärder/markarbeten 1 st 700 900 1100 900,00 900
Geoteknisk undersökning visar ett flertal blöta punkter 
som gör det kostsamt att bygga alternativet

Trafikanordningar/omledningsvägar 1 st
300 500 700 500,00 500

Trafikanordningar avser eventuella TMA-bilar samt övriga 
trafikanordningselement. Inklusive tillfälliga 
omledningsvägar under byggtid

ÖVR Produktionskostnad för "Ej byggnadsåtgärder" 0

28 476

8542,863184

30%

Grov kostnadsindikation alla år Á-PRIS KOSTNAD

BLOCK BESKRIVNING Mängd Enhet
Min
(tkr)

Trolig
(tkr)

Max
(tkr)

Á-PRIS
Viktat medel

 (tkr)

KOSTNAD
VIKTAT

MEDEL (tkr) ANMÄRKNING

1-3,9 BYGGHERREKOSTNADER  (30% av BLOCK 4-6) 6 502

4 MARK & FASTIGHETSINTRÅNG 426

Jordbruks-/skogsbruksmark
6 080 m2 0,05 0,07 0,09 0,07 426

Beroende på var i landet man är. Avser kostnad för 
markvärdesförlust vid intrång.

0,00 0

5 MILJÖÅTGÄRDER 608

Fall B massor samt växter som ska till deponi

6 080 m2 0,08 0,1 0,12 0,10 608
Exkl. transport, vilken kan bli dyr pga. få platser som tar 
emot detta utfall.  Transportkostnad måste läggas till 
efter lokala förhållanden och transportavstånd.

0,00 0

6.4 VÄGANLÄGGNING 20 640

1+1 Väg, B=7 m

4 480 m2 3 4 5 4,00 17 920
Exkl. räcke, topjustering av bef. väg och byggnadsverk, 
färdig väg (underbyggnad+ överbyggnad inkl. avvattning, 
sidoområde samt övriga TA).

GC-Väg 4 m utan belysning
400 m 3 4,5 6 4,50 1 800 Inkl. beläggning. Cirka 4 m bred asfalterad. Till största 

delen sepparering med kantsten. Exkl belysning.

Säkert GC-passage 1 st 300 400 600 420,41 420 Aser kostnad fär för cykelöverfat. Kostnad för väggupp.

Trafikanordningar/omledningsvägar 1 st
300 500 700 500,00 500

Trafikanordningar avser eventuella TMA-bilar samt övriga 
trafikanordningselement. Inklusive tillfälliga 
omledningsvägar under byggtid

0,00 0

ÖVR Produktionskostnad för "Ej byggnadsåtgärder" 300

Arkologisk utredning 
1 st

200 300 400 300,00 300 Djupare analys ifall fornlämningar inom 
utredningsområdet behövs ör att bedömmma kostnaden

MÄNGD

MÄNGD

Schablonberäknad

Standard avvikelse

TOTALT (50 % sannolikhet)Ny koppling längst i öster,
koppling söderut mot kommande 

Österleden
C

D

Schablonberäknad

Standard avvikelse

TOTALT (50 % sannolikhet)Ny koppling västerut med 
anslutning söderut mot 

Johan A Lagers väg



3 465

1039,494

30%

Grov kostnadsindikation alla år Á-PRIS KOSTNAD

BLOCK BESKRIVNING Mängd Enhet
Min
(tkr)

Trolig
(tkr)

Max
(tkr)

Á-PRIS
Viktat medel

 (tkr)

KOSTNAD
VIKTAT

MEDEL (tkr) ANMÄRKNING

1-3,9 BYGGHERREKOSTNADER  (30% av BLOCK 4-6) 730

4 MARK & FASTIGHETSINTRÅNG 132

Jordbruks-/skogsbruksmark
1 880 m2 0,05 0,07 0,09 0,07 132

Beroende på var i landet man är. Avser kostnad för 
markvärdesförlust vid intrång.

0,00 0

5 MILJÖÅTGÄRDER 188

Fall B massor samt växter som ska till deponi

1 880 m2 0,08 0,1 0,12 0,10 188
Exkl. transport, vilken kan bli dyr pga. få platser som tar 
emot detta utfall.  Transportkostnad måste läggas till 
efter lokala förhållanden och transportavstånd.

0,00 0

6.4 VÄGANLÄGGNING 2 115

1+1 Väg, B=7 m

m2 3 4 5 4,00 0
Exkl. räcke, topjustering av bef. väg och byggnadsverk, 
färdig väg (underbyggnad+ överbyggnad inkl. avvattning, 
sidoområde samt övriga TA).

GC-Väg 4 m utan belysning
470 m 3 4,5 6 4,50 2 115 Inkl. beläggning. Cirka 4 m bred asfalterad. Till största 

delen sepparering med kantsten. Exkl belysning.

Trafikanordningar/omledningsvägar st 300 500 700
500,00 0

Trafikanordningar avser eventuella TMA-bilar samt övriga 
trafikanordningselement. Inklusive tillfälliga 
omledningsvägar under byggtid

ÖVR Produktionskostnad för "Ej byggnadsåtgärder" 300

Arkologisk utredning 1 st
200 300 400

300,00 300 Djupare analys ifall fornlämningar inom 
utredningsområdet behövs ör att bedömmma kostnaden

MÄNGD
Schablonberäknad

Standard avvikelse

TOTALT (50 % sannolikhet)
Ny gång- och cykelväg med koppling till banvallen.

Endast GC
E


